
ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS 

PREGÃO ELETRÔNICO N(2. 001/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO N°. 018/2023 

Registro de Preços 
Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados. 

Lote 1 
Lote 1 

Fornecedor: Artha Empreendimentos Comércio e Locações CNPJ/CPF: 28.515.824/0001-13 

Email: contato.licitacao01@gmail.com 

Data/hora de envio 28/03/2023 07:50:00 

Descrição Comprador 

Telefone: (12) 3143-7714 

Avaliação da proposta: Classificado 

1 - Veículo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

Descrição do Fornecedor Quantidade 

Veículo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência 
mínima 115 cv, Ar condicionado 

Marca: MASTER 

1,00 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Fabricante: RENAULT Modelo: L2H2 DIESEL OKM 

• Fornecedor: CARBEL PARIS VEICULOS LTDA 

Email: admlicitacao@strada.com.br 

Data/hora de envio 27/03/2023 21:53:18 

Descrição Comprador 

CNPJ/CPF: 04.743.359/0001-00 

Telefone: (31) 3490-7767 

Avaliação da proposta: Classificado 

1 - Veículo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

Descrição do Fornecedor 

Veículo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência 
mínima 115 cv, Ar condicionado 

Marca: RENAULT 

Quantidade 

1,00 1,00 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Fabricante: RENAULT Modelo: MASTER 

Fornecedor: SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA 

Email: vendasgovernomg@gmail.com 

Data/hora de envio 27/03/2023 22:15:26 

Descrição Comprador 

CNPJ/CPF: 12.579.490/0001-01 

Telefone: (31) 3775-6060 

Avaliação da proposta: Classificado 

1 - Veículo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

; Descrição do Fornecedor 

! Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência , . 
[
. =ima 115 cv, Ar condicionado 

Marca: RENAULT Fabricante: RENAULT 

Quantidade 

1,00 

- . 
1 Fornecedor: galego representacoes comercio e servicos ltda epp 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Unitário 
Proposto 

350.000,00 

Unitário 
Proposto 

340.000,00 

Unitário 
Proposto 

299.000,00 

Modelo: MASTER MINIBUS EXECUTIVE 7

CNPJ/CPF: 10.405.133/0001-00 

Licitar Digital:: Prefeitura Municipal de Morro da G rça - Uni de Única Página 1 de 4 



Email: VENDASDIRETA@SULLATO.COM.BR 

Data/hora de envio 27/03/2023 13:16:31 

Descrição Comprador 

11 MORRO CA .1 
Telefone: (11) 2030-5081 GARç,vriG 

Avaliação da proposta: Classificaào 

1 - Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

Descrição do Fornecedor 

Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência 
mínima 115 cv, Ar condicionado 

Marca: Renault Fabricante: Renault 

Fornecedor: SMART MG COMERCIO 

Email: diretoriasmartveiculos@gmail.com 

Data/hora de envio 27/03/2023 23:19:09 

Descrição Comprador 

Quantidade 

1,00 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Modelo: Master L2H2 

CNPJ/CPF: 31.022.161/0001-00 

Telefone: (35) 99172-4899 

Avaliação da proposta: Classificado 

1 - Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

01, Descrição do Fornecedor 

Veículo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência 
mínima 115 cv, Ar condicionado 

Marca: RENAULT Fabricante: RENAULT 

Fornecedor: CLJ VEICULOS EIRELI 

Email: cljveiculos@outlook.com 

Data/hora de envio 24/03/2023 15:49:35 

Descrição Comprador 

Quantidade Unidade de 
Medida 

Unidade 

Unitário 
Proposto 

400.000,00 

Unitário 
Proposto 

350.000,00 

Modelo: MASTER L3H2 MINIBUS 
EXECUTIVE 2023/2023 

CNPJ/CPF: 30.262.049/0001-83 

Telefone: (11) 95605-0012 

Avaliação da proposta: Classificado 

1 - Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

Descrição do Fornecedor 

Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, ano/modelo: 
2023/2023 ou superior, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar 

, condicionado, direção hidraulica, minimo de 05 marchas, freio a disco 
nas 04 rodas, travas eletricas, vidros eletricos dianteiros, radio AM/FM. 
Todos os demais itens acessorios exigidos pelo Código Brasileiro de 
Trânsito 

Marca: Ford Fabricante: Ford 

Fornecedor: RODA BRASIL REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

Email: claudioteixeirapinto@hotmail.com 

Data/hora de envio 27/03/2023 18:03:47 

Descrição Comprador Comprador 

Quantidade 

1,00 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Modelo: Transit 

CNPJ/CPF: 15.332.890/0001-06 

Telefone: (12) 99155-2813 

Avaliação da proposta: Classificado 

1 - Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

Descrição do Fornecedor 

Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência 
mínima 115 cv, Ar condicionado 

Marca: Transit 14+1 ORIGINAL DE 
FÁBRICA 

Fabricante: FORD 

Quantidade I

1,00 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Modelo: TRANSIT 

Unitário 
Proposto 

360.000,00 

Unitário 
Proposto 

350.000,00 

Licitar Digital:: Prefeitura Municipal de Morro da Cik ça - Unidade Única r )\ PágVa 2 de 4 



Fornecedor: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE 
EQUIPAMENTOS E VEIC 

Email: vendas@manupa.com.br 

Data/hora de envio 28/03/2023 08:09:13 

Descrição Comprador 

CNPJ/CPF: 03.093.776/0011-63 

Telefone: (11) 2478-2818 

Avaliação da proposta: Classificado 

1 - Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

Descrição do Fornecedor Quantidade 
Unidade de Unitário 

Medida Proposto 

Unidade 330.000,00 

Transit L3I-12 Minibus 14+1 

Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência 
mínima 115 cv, Ar condicionado 1,00 

Marca: FORD Fabricante: FORD Modelo: 

Fornecedor: NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 12.648.292/0001-52 

Email: licitacoes.bn@gmail.com Telefone: (11) 94894-3196 

Data/hora de envio 28/03/2023 07:26:55 Avaliação da proposta: Classificado 

Descrição Comprador 

1 - Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência mínima 115 cv, Ar condicionado 

Descrição do Fornecedor 

Veiculo Tipo Van 15 lugares sem adaptação, zero KM, Diesel, Potência 
mínima 115 cv, Ar condicionado 

Marca: FORD 

Lote 2 
Lote 2 

Quantidade 

1,00 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Fabricante: FORD Modelo: TRANSIT 

Fornecedor: Mascarello Carrocerias e Ônibus Ltda. 

Email: comercial.renato@mascarello.com.br 

Data/hora de envio 27/03/2023 17:17:43 

Descrição Comprador 

CNPJ/CPF: 05.440.065/0001-71 

Telefone: (11) 96468-0069 

Avaliação da proposta: Classificado 

Unitário 
Pwciposw 

390.000,00 

2 - Microonibus urbano, zero KM, ano/modelo 2023, adaptado para transporste de passageiros com deficiência tipo cadeirante e 
dificuldade de locomoção, com capacidade de 30 lugares 

Descrição do Fornecedor 

Microonibus urbano, zero KM, ano/modelo 2023, adaptado para 
transporste de passageiros com deficiência tipo cadeirante e 
dificuldade de locomoção, com capacidade de 30 lugares 

Marca: Mercedes Benz/Masca 

Quantidade 

3,00 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Unitário 
Proposto 

540.000,00 

Fabricante: Mercedes Benz/Masca Modelo: LO-916/Gran Micro S2 

Fornecedor: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA 

Email: catia.costa@volare.com.br 

Data/hora de envio 27/03/2023 16:06:44 

Descrição Comprador 

CNPJ/CPF: 30.314.561/0006-30 

Telefone: (54) 2101-4125 

Avaliação da proposta: Classificado 

2 - Microonibus urbano, zero KM, ano/modelo 2023, adaptado para transporste de passageiros com deficiência tipo cadeirante e 
dificuldade de locomoção, com capacidade de 30 lugares 

Descrição do Fornecedor Quantidade 
Unidade de 

Medida 
Unitário 
Proposto 

Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Morro da Garç - a\ Unidade Única 

\ J 
Página 3 de 4 



ÔNIBUS ESCOLAR URBANO - Ônibus Escolar Urbano - ônibus com 
comprimento total máximo de 7.000 mm, capacidade de carga útil 
liquida de no mínimo 1.500 kg, com capacidade mínima de 29 (vinte e 
nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com 
dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel 
(DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, 
ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de 
uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veiculo, 
ao nível do piso interno. Garantia de 12 meses sem limite de 

! quilometragem. Entrega 90 dias. Proposta valida 60 dias. 

i Marca: MARCOPOLO Fabricante: CIFERAL 

Lote 3 
Lote 3 

.**.íçS—Ire4 

4.4" 

1 

3,00 Unidade 620.000,00 

Modelo: V8L URBANO ESCOLAR 
(ATACKK 8) 

r Fornecedor: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LYDA 

i Email: catia.costa@volare.com.br 

CNPJ/CPF: 30.314.561/0006-30 

Telefone: (54) 2101-4125 

' Data/hora de envio 27/03/2023 16:06:44 Avaliação da proposta: Classificado 

Descrição Comprador 

3 - Microonibus rural, zero km, ano/modelo 20232023, adapatado para transporte com passageiros com deficiência tipo cadeirante 
e dificulae de locomoção, com capacidade e dificuldade de locomoção, com capacidade de 30 lugares 

Descrição do Fornecedor 

ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - Ônibus Rural Escolar - ônibus com 
comprimento total máximo de 7.000 mm, capacidade de carga útil 
liquida de no mínimo 1.500 kg, com capacidade mínima de 29 (vinte e 
nove) estudantes sentados, mais o condutor, e deve ser equipado com 
dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel 
(DPM), para embarque e desembarque de estudante com deficiência, 
ou com mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de 
uma, ou mais poltronas, do salão de passageiros, do exterior do veiculo, 
ao nível do piso interno. Garantia de 12 meses sem limite de 
quilometragem. Entrega 90 dias. Proposta valida 60 dias. 

- — - 

Marca: MARCOPOLO Fabricante: CIFERAL 

Quantidade 

3,00 

Unidade de 
Medida 

Unidade 

Unitário 
Proposto 

650.000,00 

Modelo: V8L ESCOLAR RURAL (ATTACK 
8) 

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes. 

Homologação Completa: 28 de Março de 2023, 3 de 3 lote(s). 

Morro da Garça, 28 de Março de 2023. 

Luiz Felippe Pe oh i Porto Maia - Pregoeiro(a) 

Licitar Digital:: Prefeitura Municipal de Morro da Garça - Unidade Única Página 4 de 4 


